DE MODO DIMITTENDI.

CAP. III.

- 1 **CUM** iis, qui dimittendi erunt, observari eum modum conveniet, qui in conspectu Dei dimittenti, dimisso, et aliis domesticis, et externis maximè satisfaciat. Quod attinet ad dimittentem ob causas superius dictas tria observentur.
- 2 Primum est, ut oret ipse Dominum, et domi orari ea intentione curet (quanvis particularia non intelligantur) ut significare Dominus noster dignetur ea in re, de qua agitur, suam sanctissimam voluntatem.
- 3 Alterum, ut conferat cum aliquibus, seu aliquo ex domesticis, qui ad hoc negotium aptiores videantur; et audiat, quid illi sentiant.
- 4 Tertium, ut omnem exuendo affectum, et majori Dei gloria præ oculis constituta, ac communis boni, tum etiam (quoad ejus fieri poterit) particularis ratione habita, expendat hinc inde causas, et statuatur, an dimittere debeat, nec ne.
- 5 Quod ad dimissum attinet, tria itidem observentur. Primum exterius; ut recedat ex domo, quantum fieri possit, sine dedecore vel ignominia, ac secum omnia sua ferat.
- 6 Alterum interius; ut eum dimittendum Superior curet, conservata, quantum fieri potest, charitate ac benevolentia mutua erga domum, et quanta cum consolatione in Domino fieri poterit.
- 7 Tertium; ut circa statum vitæ studeat eum dirigere ut aliquam convenientem viam serviendi Deo ineat, vel in Religione, vel extra eam; prout divinæ voluntati convenientius fore videbitur. Demum consilio et oratione, et si quid aliud charitas dederit, juvare curet.

8 Ut satisfiat aliis domesticis, et externis, tria etiam observentur.

Primum est, ut sedulo curetur, ne quid perturbationis in alicujus animo propter dimissionem maneat, ratione reddita, quantum satis erit, quibus reddi opus sit: abstinendo, quantum fieri poterit, a defectibus, qui publici non fuerint, declarandis; quanvis in eo, qui dimittitur, nonnulli deprehensi fuissent.

9 Alterum; ut studeatur, ne malè affecti maneant, erga dimissum, et quantum fieri possit, ne de eo malè sentiant; sed potius ejus vicem doleant, et in Christo eum diligant, ac divinæ Majestati in suis orationibus, ut eum dirigere, et ei Misericordiam impendere dignetur commendent.

10 Tertium, ut detur opera, ut ejus exemplo juventur, si qui minori cum ædificatione, quàm par esset domi versantur; et timeant, ne sibi tantundem accidat, si non annitantur proficere. Et externi itidem, quibus id innotuerit, ædificationem accipiant, quod domi non tolerantur, quos tolerari ad Dei gloriam non convenit.

QUOMODO SE GERAT SOCIETAS CUM IIS, QUI SUA SPONTE
RECEDERENT, VEL QUOS IPSA DIMITTERET.

CAP. IV.

1 QUI dimittuntur, vel injussi discedunt ab aliquo loco in alium ejusdem Societatis, videntur nobis in Domino admittendi non esse, nisi prius qui dimisit, vel qui loco præest, unde injussus discessit, vel alioqui Generalis, aut qui ejus vices gerit, admonitus suum præstiterit assensum; ne defectus cognitionis rerum, aut personarum alicujus erroris in Dei offensam causa sit.

2 Communicationem autem facultatum, aut gratiarum,

quæ iis ut Societatis membris concessæ fuerant, simul atque membra esse desierint, constat cessare.

- 3 Declaretur iis, qui dimittuntur, quòd *absoluti* maneant à votis simplicibus, si ea juxta formulam Societati consuetam (quæ in quinta parte videbitur) emisierint; quodque *nulla alia dispensatione indigeant*.
- 4 Ad eos reducendos, qui sine licentia recederent, si prius parum idonei ad Societatem habebantur, nulla diligentia opus erit; sed potius dirigantur ad aliud institutum, ubi Deo servire possint, *relaxatis votis*, si ea emisierint, ut omnes scrupuli eis eximantur.
- 5 Si hujusmodi essent, ut Deo gratum fore videretur eos non sic relinquere, præcipuè, si ex aliqua vehementi tentatione, aut ab aliis decepti egressi videantur, diligentia adhiberi ad eos reducendos poterit; et privilegiis ad negotium hujusmodi concessis à sede Apostolica, quantum Superiori in Domino videbitur, uti licebit. Et cùm aliquis horum sic reductus esset, committetur prudentiæ ejusdem Superioris; ut videat, num satisfactione aliqua opus sit, an melius omnino censeat, in spiritu mansuetudinis procedere; qua in re et ejus, qui reductus est, bonum, et ædificatio domesticorum spectanda est.
- 6 Si quis sponte sua ad Collegium, vel domum, unde sine facultate recesserat, rediret, et alioqui idoneus ad Deo serviendum in ea judicaretur; considerandum erit, an veram perseverandi voluntatem afferat, et an sit paratus ad quamvis satisfactionem et probationem: quòd si secus esset, ut qui veræ pœnitentiæ signa non ostendit, admitti non merebitur.
- 7 Si, qui fuit meritò dimissus, ad eandem domum, unde dimissus est, rediret, ad quamvis satisfactionem paratus; Si adhuc eadem rationes, propter quas fuit dimissus, manerent; perspicuum est, non esse admittendum: Si

non manerent, et qui dimisit, iudicaret Deo gratum fore, ut denuo reciperetur in eandem, vel aliam domum; admoneat Generalem, vel Provincialem Præpositum; et quod ab eo præscriptum fuerit, exequatur.

- 8 Sive recesserit sponte sua, sive dimissus qui redit; si admittatur, denuo examinari debet, et generalem confessionem ipso in ingressu ab ultima, quam domi fecit, inchoando instituere; et aliis probationibus et experimentis exercebitur: prout Superiori, habita ratione ædificationis universalis et particularis, ad gloriam Dei videbitur.